

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,451,851,735	1,430,041,892	21,809,843
	老人福祉事業収益	366,675,913	353,407,020	13,268,893
	児童福祉事業収益	153,082,769	149,848,962	3,233,807
	保育事業収益	793,569,913	740,038,873	53,531,040
	就労支援事業収益	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0
	医療事業収益	52,479,347	46,758,823	5,720,524
	経常経費寄附金収益	843,000	76,868	766,132
その他の収益	0	0	0	
サービス活動収益計（1）	2,818,502,677	2,720,172,438	98,330,239	
費用	人件費	1,670,805,819	1,607,374,200	63,431,619
	事業費	377,414,101	371,999,719	5,414,382
	事務費	378,562,258	373,644,164	4,918,094
	就労支援事業費用	0	0	0
	授産事業費用	0	0	0
	利用者負担軽減額	1,404,208	859,435	544,773
	減価償却費	230,631,313	227,771,771	2,859,542
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-78,492,294	-74,977,560	-3,514,734
	退職給与引当金繰入	0	0	0
	徴収不能額	0	0	0
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	2,580,325,405	2,506,671,729	73,653,676	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	238,177,272	213,500,709	24,676,563	
サービス活動増減の部	収益			
	各種補助金収益	2,386,676	1,577,768	808,908
	借入金利息補助金収益	14,365,344	15,918,329	-1,552,985
	受取利息配当金収益	161,938	205,633	-43,695
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
その他のサービス活動外収益	10,784,174	9,875,879	908,295	
サービス活動外収益計（4）	27,698,132	27,577,609	120,523	
費用	支払利息	17,966,120	20,049,513	-2,083,393
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	基本財産評価損	0	0	0
	積立資産評価損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	2,264,457	1,736,420	528,037
	サービス活動外費用計（5）	20,230,577	21,785,933	-1,555,356
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	7,467,555	5,791,676	1,675,879
経常増減差額（7）=（3）+（6）	245,644,827	219,292,385	26,352,442	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	27,037,111	43,946,466	-16,909,355
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収入	0	0	0
	その他の特別収益	5,084,393	11,517,525	-6,433,132
特別収益計（8）	32,121,504	55,463,991	-23,342,487	
特別増減の部	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	443,735	36	443,699
	国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0	0	0

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	国庫補助金等特別積立金積立額	21,524,878	32,763,182	-11,238,304
	災害損失	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	その他の特別損失	6,792,109	6,806,762	-14,653
	特別費用計（9）	28,760,722	39,569,980	-10,809,258
特別増減差額（10）=（8）-（9）		3,360,782	15,894,011	-12,533,229
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）		249,005,609	235,186,396	13,819,213
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	1,501,230,127	1,479,243,731	21,986,396
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	1,750,235,736	1,714,430,127	35,805,609
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	60,700,000	0	60,700,000
	その他の積立金積立額（16）	226,600,000	213,200,000	13,400,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）		1,584,335,736	1,501,230,127	83,105,609